СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВОМОШКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Пятого созыва
Р Е Ш Е Н И Е

тридцать  второй сессии
от 14.08.2019 № 167
О внесении изменений в решение двадцать четвертой сессии  № 118 от 29.05.2018 «Об утверждении Регламента Совета депутатов Новомошковского сельсовета Мошковского района Новосибирской области»

В соответствии со статьей 27.1. Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 3 Закона Новосибирской области от 30.11.2018 № 310-ОЗ «Об отдельных вопросах деятельности старост сельских населенных пунктов в Новосибирской области», Совет депутатов Новомошковского сельсовета Мошковского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

        1. Внести в решение двадцать четвертой сессии  № 118 от 29.05.2018 «Об утверждении Регламента Совета депутатов Новомошковского сельсовета Мошковского района Новосибирской области» изменения, согласно приложению.
         2. Настоящее решение подлежит размещению в газете «Вестник Новомошковского сельсовета» и на официальном сайте администрации Новомошковского сельсовета  Мошковского района Новосибирской области.

3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Новомошковского сельсовета Мошковского района

Новосибирской области                                                                Е.Я.Галушкина

Председатель Совета депутатов Новомошковского сельсовета

Мошковского района   Новосибирской области                         Т.А. Демидова

Приложение

к решению тридцать второй сессии

Совета депутатов Новомошковского сельсовета
Мошковского района Новосибирской области
от 14.08.2019 года  № 167
Изменения, вносимые в Регламент Совета депутатов
Новомошковского сельсовета Мошковского района
        1. В статье 35 «Порядок посещения заседаний лицами, не являющимися                депутатами Совета» пункт 1 изложить в новой редакции следующего содержания: «Глава Новомошковского сельсовета Мошковского района Новосибирской области, а также иные должностные лица, уполномоченные законодательством, Уставом Новомошковского сельсовета Мошковского района Новосибирской области, вправе присутствовать на открытых и закрытых заседаниях Совета и его органов, без специального разрешения.
    В работе сессии вправе принимать участие староста (старосты) населенного пункта Новомошковского сельсовета Мошковского района Новосибирской области».

2. В статье 9 «Заседания депутатской комиссии» пункт 4 изложить в новой редакции следующего содержания: «В заседании комиссии вправе участвовать с правом совещательного голоса депутаты, не являющиеся членами комиссии. В заседании комиссий вправе принимать участие староста (старосты) населенного пункта Новомошковского сельсовета Мошковского района с правом совещательного голоса.».